
 
 

SURAT TUGAS 

No. 003/ST/D-FEB/UEU/IX/2022 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : Dr. EKA BERTUAH, SE,MM 

No. Dosen / NIP : 1018 / 294060018 

NIDN / NIDK : 0018107001 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. KAYU MANIS VIII, NO. 28 D, RT/RW. 006/007, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 
Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MAK211 Governance dan Manajemen Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MAN221 Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

5 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 
telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

  

  

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM  

NIP. 209010392  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pasar Uang Pasar Modal (3 sks) Ruang :
Kode : FEB413 Kelas : EU101 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

1
Senin

19-9-22
20:30-
23:00 Bank Sentral

Senin
19-9-22

20:30-
23:00 Bank Sentral 55

2
Senin

26-9-22
20:30-
23:00 KEBIJAKAN MONETER

Senin
26-9-22

20:30-
23:00 KEBIJAKAN MONETER 54

3
Senin

3-10-22
20:30-
23:00 STABILITAS SISTEM KEUANGAN

Senin
3-10-22

20:30-
23:00 STABILITAS SISTEM KEUANGAN 55

4
Senin
10-10-

22

20:30-
23:00 KEBIJAKAN MONETER DAN PASAR KEUANGAN

Senin
10-10-

22

20:30-
23:00 KEBIJAKAN MONETER DAN PASAR KEUANGAN 54

5
Senin
17-10-

22

20:30-
23:00

KELEMBAGAAN, KARAKTERISTIK PASAR DAN PERAN
PEMERINTAH DALAM PASAR KEUANGAN

Senin
17-10-

22

20:30-
23:00

KELEMBAGAAN, KARAKTERISTIK PASAR DAN PERAN
PEMERINTAH DALAM PASAR KEUANGAN 56

6
Senin
24-10-

22

20:30-
23:00 INSTRUMEN PASAR UANG

Senin
24-10-

22

20:30-
23:00 INSTRUMEN PASAR UANG 52

7
Senin
31-10-

22

20:30-
23:00 PASAR UANG DAN PASAR MODAL INDONESIA

Senin
31-10-

22

20:30-
23:00 PASAR UANG DAN PASAR MODAL INDONESIA 54
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Pasar Uang Pasar Modal (3 sks) Ruang :
Kode : FEB413 Kelas : EU101 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 4

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

8
Senin

21-11-22
20:30-
23:00 MEKANISME DAN TRANSAKSI DI PASAR MODAL

Senin
21-11-22

20:30-
23:00 MEKANISME DAN TRANSAKSI DI PASAR MODAL 51

9
Senin

28-11-22
20:30-
23:00 INSTRUMEN SAHAM

Senin
28-11-22

20:30-
23:00 INSTRUMEN SAHAM 47

10
Senin

5-12-22
20:30-
23:00 INSTRUMEN OBLIGASI

Senin
5-12-22

20:30-
23:00 INSTRUMEN OBLIGASI 52

11
Senin
12-12-

22

20:30-
23:00 INSTRUMEN DERIVATIF

Senin
12-12-

22

20:30-
23:00 INSTRUMEN DERIVATIF 49

12
Senin
19-12-

22

20:30-
23:00 ANJAK PIUTANG (FACTORING)

Senin
19-12-

22

20:30-
23:00 ANJAK PIUTANG (FACTORING) 48

13
Senin
2-1-23

20:30-
23:00 MODAL VENTURA

Senin
2-1-23

20:30-
23:00 MODAL VENTURA 48

14
Senin
9-1-23

20:30-
23:00 LEASING DAN ASURANSI

Senin
9-1-23

20:30-
23:00 LEASING DAN ASURANSI 50
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pasar Uang Pasar Modal Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM (1018)
Kode MK dan Seksi : FEB413 (EU101)
Jadwal dan Ruang : Senin, 20:30 - 23:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. RAMOS ZIPSON 20170102305 H H H H H H H H A H H H A H
2. HASIM ASHARI 20170102405 A A A A A A A A A A A A A A
3. NINDY EKA LARASATI 20180101373 H H H H H H H H H H H H H H
4. VERA ANDRIANI 20180101470 H H A H H H H H A H A H A H
5. CHIQUITA VINDY 20180102365 H A H H H H H A H A H H H A
6. HAZZA NABILAH 20190102229 H H H H H H H A H H H H H H
7. YANTI 20190102304 H H H H H H H H H H H H H H
8. SHELLY AYU PRATIWI SUYATNO 20190102337 H H H H H H H H H H A A H A
9. ANDRI ALI RAHMAN 20200101497 H H H H H H H H H H H H H H
10. SUTTA DHARMA WIJAYA 20200101503 A H H H H H A H A H H H H H
11. SYAFIAH REGINA CAHYANI PUTRI 20200101504 A H H H H A H A A A A H A A
12. MIXILIA EMBUN FATRISIA 20200101506 H H H H H H H H H H H H H H
13. ANNISA RAHMAWATI 20200101508 H H H H H H H H H H H H H H
14. MUTIARA WULAN MAULUDI 20200101509 H H H H H H H A H H H H H H
15. EKA NURUL PAJRIAH 20200101517 H H H H H H H H H H H H H H
16. ENRICO CHRISTIANSEN 20200101519 H H H H H H H H H H H H H H
17. HONEY ELIA PUTRI 20200101523 H H H H H A H H H H H H A H
18. RAMADHAN RAGIL SETIONO 20200101525 H H H H H H H H H H H H H H
19. HERY DARMAWAN 20200101526 H H H H H H H H H H H H H H
20. DODY SETYAWAN 20200101528 H H H H H H H H H H H H H H
21. PRAYOGO BANU RACHMAN 20200101535 H H H H H H H H H H H H H H
22. YOHANNES ALENDRA LUMBAN GAOL 20200101541 H H H H H H H H H H H H H H
23. AINA WULANDA 20200101548 H H H H H H H H H H H H H H
24. SALSA BILA RAHAYU 20200101555 H H H H H H H H H H H H H H
25. DHEWANDA TANNAZ 20200101560 H H H H H H H H H H A A H H
26. HELEN 20200101563 H H H H H H H H H H H H H H
27. SUTRIANI 20200101565 H H H H H H H H H H H H H H
28. MICHAEL SIRINGORINGO 20200101566 H H H H H H H H A H H H H H
29. CITRA NUR ANGGRAENI 20200101574 H H H H H H H H H A H H H H
30. ERMA IMELDA 20200102258 H H H H H H H H H H H H H H
31. PUTRI AISAH 20200102259 H H H H H H H H H H H H H H
32. DITA WAHYU SAPUTRA 20200102261 H H H H H H H H H H H H H H
33. FIKRI FERDIAN 20200102264 H H H H H H H H H H H H H H
34. ACHMAD SAIKHU APRIANSYAH 20200102275 H H H H H H H H H H H H H H
35. ANIMATUL SYARIATI 20200102283 H H H H H H H H H H H H H H
36. AMANDA 20210101379 H H H H H H H H H H H H H H
37. HERI MAGITUA OKBERTU 20210101383 H H H H H H H H H H H H H H
38. JEANNE MARIA CHRISTY 20210101384 H H H H H H H H H H H H H H
39. MICHAELA STEVELYNE 20210101385 H H H H H H H H H H H H H H
40. MITA YULIDIANA 20210101386 H H H H H H H H H H H H H H
41. SOFIE AUDYANOVA 20210101389 H H H H H H H H H H H H H H
42. I GUSTI AYU ERKENUARI 20210101395 H H H H H H H H A H A A H H
43. EQY FARHA GUNAWAN 20210101410 H H H H H H H H H H H H H H
44. BAGAS PRATAMA 20210101460 H H H H H H H H H H H H A H
45. ARY RACHMAN 20210101475 H H H H H A H H A A H A A A
46. INDAH JUNETA MIATY 20210101535 H H H H H H H H H H H H H H
47. SYACH BANTA ADHIKA SURYA 20210101558 H H H H H H H H A H H H A A
48. FRISILIA ICHMA SEVIA 20210101565 H H H H H H H H H H H H H H
49. FEBI ELINDA PUTRI 20210101665 H H H H H H H H H H H H H H
50. FRANDANI SIHOTANG 20210102156 H H H H H H H H H H H A H H
51. ADIES MARISKA 20210102177 H H H H H H H H H H A H H H
52. RAJIV ADIYATAMA PUTRA 20210102198 H H H A A A A H A H A A A A
53. OKTARIA DWI ARIYANTI 20220101327 H H H H H H H H H H H H H H
54. AHMAD SAEPUL ROHIMI 20220101373 H H H H H H H A H H H H H H
55. NUR HASANAH 20220101491 H H H H H H H H H H H H H H
56. WIDYA HASNADZ DZAKIYANI 20220102128 H H H H H H A H A H H H H H
57. MOCHAMAD ALDYANSAH ANSHAR 20220102258 H A H A H H H H H H H A H A
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB413 Kelas : EU101 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Matakuliah : Pasar Uang Pasar Modal  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugasonline quizonline absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf

1 20170102305 Ramos Zipson 70 0 57,57 55,71 85,71 46,66 1,00 D
2 20170102405 Hasim Ashari 75 78 0 4,29 46,33 1,00 D
3 20180101373 Nindy Eka Larasati 0 0 43,29 27,14 100 21,37 0,00 E
4 20180101470 Vera Andriani 75 75 65,43 34,29 71,43 68,66 3,00 B
5 20180102365 Chiquita Vindy 85 77 32,43 27,14 71,43 64,94 2,30 C+
6 20180102402 Niko Chandra Wirabuana 0 0 0,00 E
7 20190102229 Hazza Nabilah 60 82 62,14 58,57 92,86 70,17 3,00 B
8 20190102304 Yanti 85 77 69 88,57 100 81,26 4,00 A
9 20190102337 Shelly Ayu Pratiwi Suyatno 72 78 48,29 44,29 78,57 66,94 2,70 B-

10 20200101497 Andri Ali Rahman 82 79 74,71 68,57 100 80,1 4,00 A
11 20200101503 Sutta Dharma Wijaya 60 85 73 68,57 78,57 72,81 3,00 B
12 20200101504 Syafiah Regina Cahyani Putri 80 85 30 50 42,86 64,79 2,30 C+
13 20200101506 Mixilia Embun Fatrisia 80 82 77,29 92,86 100 83,34 4,00 A
14 20200101508 Annisa Rahmawati 82 90 80,43 92,86 100 86,97 4,00 A
15 20200101509 Mutiara Wulan Mauludi 85 78 64 20 92,86 72,99 3,00 B
16 20200101517 Eka Nurul Pajriah 85 75 76,57 97,14 100 83,03 4,00 A
17 20200101519 Enrico Christiansen 80 77 79,71 90 100 82,04 4,00 A
18 20200101523 Honey Elia Putri 78 80 67,29 90 85,71 78,43 3,70 A-
19 20200101525 Ramadhan Ragil Setiono 78 82 67,14 95,71 100 81 4,00 A
20 20200101526 Hery Darmawan 85 78 72,29 97,14 100 83,07 4,00 A
21 20200101528 Dody Setyawan 82 95 75,14 81,43 100 86,27 4,00 A
22 20200101535 Prayogo Banu Rachman 82 82 78,29 67,14 100 81,57 4,00 A
23 20200101541 Yohannes Alendra Lumban Gaol 60 75 72,71 88,57 100 73,9 3,00 B
24 20200101548 Aina Wulanda 85 80 73,29 47,14 100 78,87 3,70 A-
25 20200101555 Salsa Bila Rahayu 78 80 79,29 92,86 100 82,54 4,00 A
26 20200101560 Dhewanda Tannaz 85 78 57,86 84,29 85,71 77,47 3,70 A-
27 20200101563 Helen 80 85 76,86 97,14 100 84,59 4,00 A
28 20200101565 Sutriani 60 85 69,57 91,43 100 76,56 3,30 B+
29 20200101566 Michael Siringoringo 85 95 85,71 88,57 92,86 89,29 4,00 A
30 20200101574 Citra Nur Anggraeni 80 78 51,43 75,71 92,86 74,54 3,30 B+
31 20200102258 Erma Imelda 75 82 71,29 91,43 100 80,5 4,00 A
32 20200102259 Putri Aisah 82 85 82,14 84,29 100 84,96 4,00 A
33 20200102261 Dita Wahyu Saputra 85 85 82,14 97,14 100 87,14 4,00 A
34 20200102264 Fikri Ferdian 78 78 71,43 74,29 100 78,52 3,70 A-
35 20200102275 Achmad Saikhu Apriansyah 80 78 79,71 94,29 100 82,77 4,00 A
36 20200102283 Animatul Syariati 78 85 84,57 95,71 100 85,39 4,00 A
37 20210101379 Amanda 80 85 75,71 90 100 83,64 4,00 A
38 20210101383 Heri Magitua Okbertu 80 80 80,71 98,57 100 84 4,00 A
39 20210101384 Jeanne Maria Christy 78 80 80,43 98,57 100 83,34 4,00 A
40 20210101385 Michaela Stevelyne 85 78 78,57 97,14 100 84,33 4,00 A
41 20210101386 Mita Yulidiana 80 80 77,57 87,14 100 82,23 4,00 A
42 20210101389 Sofie Audyanova 82 82 81,29 98,57 100 85,32 4,00 A
43 20210101395 I Gusti Ayu Erkenuari 80 78 64,43 82,86 78,57 76,43 3,30 B+
44 20210101410 Eqy Farha Gunawan 75 80 75,71 97,14 100 81,36 4,00 A
45 20210101460 Bagas Pratama 80 80 77,57 97,14 92,86 82,51 4,00 A
46 20210101475 Ary Rachman 78 0 31,57 44,29 57,14 39,86 0,00 E
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB413 Kelas : EU101 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Matakuliah : Pasar Uang Pasar Modal  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS UAS tugasonline quizonline absensi NA Nilai Akhir
30 % 30 % 20 % 10 % 10 % Angka Huruf

47 20210101535 Indah Juneta Miaty 85 82 76,57 90 100 84,41 4,00 A
48 20210101558 Syach Banta Adhika Surya 82 80 63,71 50 78,57 74,2 3,30 B+
49 20210101565 Frisilia Ichma Sevia 85 77 74,86 95,71 100 83,14 4,00 A
50 20210101665 Febi Elinda Putri 80 78 75,43 95,71 100 82,06 4,00 A
51 20210102156 Frandani Sihotang 80 80 66,57 88,57 92,86 79,46 3,70 A-
52 20210102177 Adies Mariska 85 80 78 92,86 92,86 83,67 4,00 A
53 20210102198 Rajiv Adiyatama Putra 80 80 33 52,86 35,71 63,46 2,30 C+
54 20220101327 Oktaria Dwi Ariyanti 85 78 75,86 84,29 100 82,5 4,00 A
55 20220101373 Ahmad Saepul Rohimi 80 85 63 40 92,86 75,39 3,30 B+
56 20220101491 Nur Hasanah 78 80 76,86 81,43 100 80,92 4,00 A
57 20220102128 Widya Hasnadz Dzakiyani 85 85 80,71 94,29 85,71 85,14 4,00 A
58 20220102258 Mochamad Aldyansah Anshar 82 0 31,57 30 71,43 41,06 0,00 E

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
NIP. NIP. 1018


